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MITÄ OVAT YMPÄRISTÖNSUOJELUMÄÄRÄYKSET
Ympäristönsuojelulain 202 §:n mukaan kunta voi antaa tarpeellisia paikallisista olosuhteista johtuvia, 
kuntaa tai sen osaa koskevia yleisiä määräyksiä. Voimassa olevat ympäristönsuojelumääräykset on 
hyväksytty kaupunginvaltuustossa 28.1.2013 ja ne ovat tulleet voimaan 1.3.2013.

Määräysten tavoitteena on antaa ympäristönsuojelulakia ja sen nojalla annettuja asetuksia täydentäviä ja 
käytännön tilanteita selventäviä paikallisia määräyksiä.

Niillä pyritään ehkäisemään päästöjä tai niiden haitallisia vaikutuksia. Ympäristönsuojelumääräyksiä 
vastaavia kunnallisia säädöksiä ovat pääkaupunkiseudun jätehuoltomääräykset, rakennusjärjestys ja 
terveydensuojelujärjestys.

Mitä määräykset voivat koskea
Määräykset voivat koskea

1) toimia, rajoituksia ja rakennelmia, joilla ehkäistään päästöjä tai niiden haitallisia vaikutuksia;
2) erityisen häiritsevän tilapäisen melun tai tärinän torjuntaa;
3) toimintojen sijoittumisen ympäristönsuojelullisia edellytyksiä asemakaava-alueen ulkopuolella;
4) sellaisten alueiden määrittelyä, joilla ympäristön erityisen pilaantumisvaaran vuoksi on kielletty 
jäteveden johtaminen maahan, vesistöön taikka ojaan, lähteeseen, tekolammikkoon tai vesilain 1 luvun 3 
§:n 1 momentin 6 kohdan mukaiseen noroon;
5) sellaisten alueiden ja vyöhykkeiden määrittelyä, joilla lannan ja lannoitteiden sekä maataloudessa 
käytettävien ympäristölle haitallisten aineiden käyttöä rajoitetaan;
6) valvontaa varten tarpeellisten tietojen antamista;
7) vesien ja meriympäristön tilan parantamista koskevia toimia, jotka ovat vesienhoidon ja merenhoidon 
järjestämisestä annetun lain mukaisen vesienhoitosuunnitelman tai merenhoitosuunnitelman mukaan 
tarpeellisia.

Mitä määräykset eivät voi koskea
Määräykset eivät voi koskea ympäristönsuojelulaissa tarkoitettua luvanvaraista, ilmoituksenvaraista tai 
rekisteröitävää toimintaa, koeluonteista toimintaa, poikkeuksellisia tilanteita tai pilaantuneen maaperän ja 
pohjaveden puhdistamista koskevaa ilmoitusmenettelyä eikä puolustusvoimien tai rajavartiolaitoksen 
toimintaa.

Määräysten sitovuus
Ympäristönsuojelumääräykset ovat sitovia ja koskevat kaikkia kunnan yksilöitä ja yhteisöjä. Niiden 
rikkominen voi johtaa valvontatoimiin.

Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen 
ympäristönsuojelumääräyksestä siinä mainituin perustein.

LÄHTÖKOHDAT JA TAVOITTEET
Ympäristölainsäädännössä tapahtuneet muutokset ovat keskeinen syy muuttaa 
ympäristönsuojelumääräyksiä. Suunnitteilla on myös sisällöllisiä muutoksia, jotta määräykset olisivat 
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täsmällisempiä ja selkeämpiä niin kohderyhmälle kuin valvojalle. Tavoitteena on lisäksi selkeyttää 
määräysten rakennetta.

Laki edellyttää, että määräykset perustuvat paikallisiin olosuhteisiin. Vantaan ominaispiirteiksi on 
tunnistettu muun muassa tiivis kaupunkirakenne, laajat pientaloalueet, maaseutumaiset alueet Luoteis- ja 
Itä-Vantaalla, pohjavesialueet mukaan lukien Päijänne-tunneli, Vantaanjoki sivuhaaroineen sekä luonnon 
monimuotoisuutta lisäävät pienvesistöt. Paikallisiin olosuhteisiin lukeutuu myös kiinteä yhteys lähikuntiin. 
Määräysten tulisi olla mahdollisimman yhtenäisiä muiden lähikuntien kanssa kuntalaisten ja 
toiminnanharjoittajien tasapuolisen kohtelun takia.

KUINKA OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS JÄRJESTETÄÄN?
Osallisia ovat ne, joiden elinympäristöön, työntekoon tai muihin oloihin määräykset vaikuttavat. Osallisille 
varataan mahdollisuus saada tietoja asian käsittelyn lähtökohdista ja tavoitteista sekä lausua mielipiteensä 
asiasta.

Osallisia ovat myös ne viranomaistahot ja yhteisöt, joiden toimialaa määräyksissä käsitellään tai sivutaan. 

• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
• Pelastuslaitos
• Poliisi
• Liikennevirasto
• Tietoliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt, energiayhtiöt
• Rajoittuvat naapurikunnat 
• Uudenmaan liitto, HSY, TUKES, Finavia
 Kaupungin omat yksiköt

Ympäristönsuojelumääräysten valmistelun aloittamisesta tiedotetaan Vantaan verkkosivuilla. Ehdotus 
asetetaan nähtäville, ja siitä tiedotetaan erikseen kansalaisjärjestöjä, asukas- ja kyläyhteisöjä, 
elinkeinojärjestöjä sekä muita sidosryhmiä. Kuntalaiset ja muut tahot voivat esittää ehdotuksesta 
muistutuksia ja mielipiteitä.

TYÖN ETENEMINEN, TIEDOTTAMINEN JA OSALLISTUMISTAVAT

VIREILLETULO
Vireilletulo viedään tiedoksi kaupunkiympäristölautakuntaan ja valmistelun aloittamisesta tiedotetaan 
internetissä ww.vantaa.fi.

VALMISTELU
Ympäristökeskuksen asiantuntijat valmistelevat luonnoksen uusista ympäristönsuojelumääräyksistä. 

Valmistelussa noudatetaan kuntaliiton suosittelemaa sisältöpohjaa. Tarveharkinnassa kartoitetaan 
pilaantumiselle herkät alueet, joille on tarpeen antaa erityisiä määräyksiä.

Osana määräysten valmistelua on yhteistyö muiden kunnan viranomaisten ja viranhaltijoiden kanssa. 
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Viranomaisyhteistyön avulla voidaan välttää ristiriitaiset tai päällekkäiset määräykset sekä selkeyttää eri 
yksiköiden työnjakoa.

EHDOTUS YMPÄRISTÖNSUOJELUMÄÄRÄYKSIKSI
Ehdotus uusista ympäristönsuojelumääräyksistä käsitellään kaupunginhallituksessa, joka päättää niiden 
nähtäville asettamisesta ja lausuntojen pyytämisestä.
Nähtävillä olosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla. Ehdotus ympäristönsuojelumääräyksistä on 
nähtävillä myös Vantaa-Infossa. Tavoiteaikataulun mukaan ehdotus käsitellään 
kaupunkiympäristölautakunnassa ja kaupunginhallituksessa syksyn 2022 aikana.

Muistutukset ja lausunnot
Ehdotus uusista ympäristönsuojelumääräyksistä on nähtävillä 30 päivän ajan, jolloin siitä on 
mahdollisuus jättää muistutus tai mielipide Vantaan kirjaamoon joko kirjeellä tai sähköpostilla. 
Keskeisiltä viranomaisilta ja yhteisöiltä sekä naapurikunnilta pyydetään lausunnot. Muistutuksiin ja 
lausuntoihin annetaan vastineet. Ehdotukseen tehdään kuulemiskierroksen perusteella mahdolliset 
tarkistukset.

HYVÄKSYMINEN JA VOIMAANTULO

Määräykset käsittelee kaupunkiympäristölautakunta, joka esittää määräysten hyväksymistä edelleen 
kaupunginhallitukselle. Kaupunginhallitus päättää hyväksyä muistutusten ja lausuntojen johdosta 
laaditut vastineet ja ehdotukseen mahdollisesti tehtävät tarkistukset sekä esittää 
ympäristönsuojelumääräykset kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.

Voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla. 

Määräykset toimitetaan tiedoksi Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä Etelä-
Suomen aluehallintovirastolle. 

Muutoksenhaku

Kaupunginvaltuuston hyväksymispäätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen siten kuin kuntalaissa säädetään. Uudistetut ympäristönsuojelumääräykset tulevat 
voimaan, kun hyväksymistä koskeva kaupunginvaltuuston päätös on saanut lainvoiman ja siitä on 
kuulutettu, kuten kunnalliset ilmoitukset kunnassa julkaistaan.

TAVOITEAIKATAULU
 uudistamisen käynnistäminen maaliskuu 2022
 valmistelusta tiedottaminen toukokuu 2022
 ehdotuksen asettaminen nähtäville loka-marraskuu 2022
 määräysten hyväksyminen tammikuu 2023
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 voimaantulo maaliskuu 2023

LISÄTIETOJA
Valmisteluvaiheita päivitetään internetissä www.vantaa.fi > asuminen ja ympäristö > ympäristö ja luonto > 
Vantaan ympäristönsuojelumääräykset. 

Työstä antaa lisätietoa johtava ympäristötarkastaja Maarit Rantataro, p. 040 045 8017, 
maarit.rantataro@vantaa.fi.

Hankkeen
vaiheet ja 
aineisto

Kaupungin verkkosivusto
www.vantaa.fi > asuminen ja ympäristö > ympäristö ja 
luonto > Vantaan ympäristönsuojelumääräykset

Vantaan kartat, kaavat ja ilmakuvat 
kartta.vantaa.fi 
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